
Abstrakt 

Tato práce se zabývá internetovým slangem nebo tzv. netspeakem a způsoby, jakými se 

tento typ jazyka projevuje v různý prostorech, včetně fyzického. Fyzické a virtuální světy jsou 

obecně pojímány jako oddělené a není jim připisována stejná hodnota. Ve své práci ale chci 

ukázat, že tyto sféry jsou nejen propojené, dokonce by bylo možné považovat je za rovnocenné, 

i s přihlédnutím k tomu, že interakce odehrávající se ve virtuálním prostředí nelze označit za 

méně skutečné nebo významné. Výzkum se tak odehrává jak v prostředí internetu, který je 

domovinou netspeaku, tak ve fyzickém prostoru. Konkrétně jsem sledovala studenty střední 

školy, protože tyto věkové skupiny jsou obecně považovány za nejtypičtější uživatele 

novodobých (sociálních) médií, tudíž se často s netspeakem setkávají. Metody sběru dat v této 

práci zahrnovaly – nezúčastněné pozorování ve fyzickém prostoru učeben (v rámci výuky ale i 

o přestávkách), a také v prostředí kabinetu profesorek, dále rozhovory se studenty jak ve 

fyzické, tak virtuální podobě komunikace, a analýza různých obrazových materiálů. V rámci 

svého výzkumu jsem uplatňovala kombinaci teoretických konceptů a metody vlastní oborům 

sociolingvistiky, digitální antropologie a netnografie. Zmíněné obory, společně s dalšími 

teoretickými pracemi (včetně zdrojů pojednávajících o netspeaku a sociálních médiích), 

napomohly k tvarování podoby práce a pomohly určit otázky relevantní mému výzkumu.  

Klíčová slova: internetový slang, netspeak, sociální média, virtualita, jazyk, komunikace 

 


